

Remissyttrande

Finansdepartementet

Datum 2024-10-15

Diarienummer RS 2024-03779

Ert diarienummer Fi2024/01538

Tillfälligt statsbidrag för åtgärder för en effektiv hälso- och sjukvård

Västra Götalandsregionen (VGR) ställer sig positiv till förslaget om mer medel med syfte att stärka effektiviteten i hälso- och sjukvården genom omstrukturerings- eller effektiviseringsåtgärder i verksamheten och dess administration.

Ett tillfälligt riktat statsbidrag är dock inte att föredra då förslaget innebär att regionen ska ansöka om medel vilket ger en ökad administration samt en kortsiktighet i insatser. VGR har redan idag ett stort fokus på arbetet med omställning för att nå en effektiv hälso- och sjukvård och med arbetet att motverka utvecklingen av välfärdsbrottslighet. Som förstärkning till pågående arbete och satsningar förordas i stället medel via generellt statsbidrag.

En förutsättning för att VGR på ett bra sätt ska kunna hantera framtida utmaningar och för att nå en effektiv hälso- och sjukvård krävs långsiktiga och stabila planeringsförutsättningar. Ett tillfälligt riktat statsbidrag ger inte den framförhållning som behövs då besked om de riktade statsbidragens storlek oftast kommer sent när planering- och budgetprocessen redan är klar. Ansökan om ett riktat statsbidrag sker även årligen vilket inte leder till någon långsiktighet. Tillfälligt riktade statsbidrag bidrar till en ökad administration då det krävs arbetsinsatser för anmälning eller ansökan, rekvisering, avrapportering, avslutningsrapportering och eventuell återbetalning.

Om VGR ska klara sina framtida utmaningar och kunna erbjuda invånarna en god välfärd är det viktigt med långsiktighet och en fungerande ekonomistyrning utifrån god ekonomisk hushållning.

VGR ställer sig bakom förslaget om ett tillfälligt riktat statsbidrag för att stärka effektiviteten i hälso- och sjukvården och att det riktas till regioner och kommuner som inte ingår i en region.

Regionstyrelsen
Västra Götalandsregionen

Helén Eliasson
Regionstyrelsens ordförande

Håkan Sandahl
Regiondirektör